



ESTADO DE GOIÁS
SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DA INFRAESTRUTURA

GERÊNCIA DE COMPRAS GOVERNAMENTAIS

TERMO DE JULGAMENTO E HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 05/2026/SEINFRA

Número do Processo - SEI
202600005008052

Às 09:00 horas, do dia 17/06/2026, iniciou-se a sessão pública on-line para realização dos procedimentos relativos à contratação de serviços gráficos e de confecção de brindes institucionais, mediante Pregão Eletrônico nº 5/2026, referente ao processo de contratação nº 118945 e processo SEI nº 202600005008052, quando a agente de contratação/pregoeira, indicada pela Portaria de Designação de Funções, em atendimento às disposições contidas no instrumento convocatório, juntamente com os licitantes, e chegaram ao seguinte resultado:

Lote 1 - Materiais de papelaria e identidade visual	
Fornecedor	GRÁFICA DUAS ALIANÇAS LTDA
CNPJ	66.606.097/0001-99
Descrição do item 001 - Código 44 - Confecção de Folder, tamanho A4, em papel couchê, gramatura mínima de 150 g/m², 4x4 cores, 2 dobra (s).	
Informações Adicionais - FOLDER – Material gráfico em papel couché fosco, com gramatura aproximada de 120 g/m², formato aberto aproximado A4, com até 2 dobras, resultando em formato final compatível com material dobrado para distribuição. Impressão em cores frente e verso (4/4). A CONTRATADA será responsável pela criação/diagramação da arte, conforme diretrizes fornecidas pela CONTRATANTE.	
Quantidade	3250
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 0,43
Valor Total	R\$ 1.397,50
Descrição do item 002 - Código 198 - Bloco de Notas / Recados, com capa, medindo aproximadamente 15 x 21 cm, 4x0 cores.	

Informações Adicionais - BLOCO DE ANOTAÇÕES - Formato aproximado do miolo fechado de 15 x 21cm (fechado no sentido horizontal, com tamanho aberto de aproximadamente 15x42cm), contendo cerca de 50 folhas, em papel offset com gramatura aproximada de 90 g/m², impressão em cores na frente (4/0). Capa e contracapa em papel couché, com gramatura aproximada de 250 g/m², impressão colorida (4/0). Acabamento com blocagem por cola (hot melt ou equivalente), com folhas destacáveis por meio de serrilha. A CONTRATADA será responsável pela criação/diagramação da arte, conforme diretrizes fornecidas pela CONTRATANTE.

Quantidade	2000
Unidade	bloco c/ 50 folhas
Valor Unitário	R\$ 8,82
Valor Total	R\$ 17.640,00

Descrição do item 003 - Código 158 - Confeção de Certificado, em papel pergaminho vegetal, 230g, 4/4 cores, tamanho A4.

Informações Adicionais - CERTIFICADO - Material gráfico em papel do tipo pergaminho vegetal, couché, ou outro de qualidade equivalente, com gramatura aproximada de 230 g/m², tamanho aproximado A4, impressão em cores frente e verso (4/4). O material deverá apresentar qualidade e rigidez compatíveis com a finalidade de certificado institucional. A CONTRATADA será responsável pela criação/diagramação da arte, conforme diretrizes fornecidas pela CONTRATANTE.

Quantidade	450
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 2,90
Valor Total	R\$ 1.305,00

Descrição do item 004 - Código 3617 - Confeção de Cartaz, formato tamanho A3, em papel couche brilho, 150 g/m², 4x0 cores, arte personalizada.

Informações Adicionais - CARTAZ - Material gráfico em formato aproximado A3, em papel couché brilho, com gramatura aproximada de 150 g/m², impressão em cores apenas frente (4/0). A CONTRATADA será responsável pela criação/diagramação da arte, conforme diretrizes fornecidas pela CONTRATANTE.

Quantidade	660
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 1,88
Valor Total	R\$ 1.240,80

Descrição do item 005 - Código 38 - Confeção de Panfletos, em papel couché, medindo aproximadamente 21 x 15 cm, gramatura 90 g/ m², cores diversas.

Informações Adicionais - PANFLETOS - Material gráfico em papel couché, com gramatura aproximada de 90 g/m², dimensões aproximadas de 21 x 15 cm, impressão em cores na frente (4x0). A CONTRATADA será responsável pela criação/diagramação da arte, conforme diretrizes fornecidas pela CONTRATANTE.

Quantidade	3050
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 0,22
Valor Total	R\$ 671,00

Descrição do item 006 - Código 4852 - Criação de Artes Impressas, criação e/ou atualização de logomarca.

Informações Adicionais - LOGOTIPO - Serviço de criação de logotipo institucional ou de evento, com desenvolvimento de proposta visual alinhada às diretrizes e objetivos informados pela CONTRATANTE. Deverá contemplar apresentação de propostas conceituais para escolha, com possibilidade de ajustes e refinamentos até aprovação final. Entrega dos arquivos finais em formatos digitais editáveis (AI, EPS, PSD, dentre outros) e para uso imediato (PNG, JPEG, PDF), em resoluções adequadas para finalidades institucionais.

Quantidade	17
Unidade	serviços
Valor Unitário	R\$ 160,24
Valor Total	R\$ 2.724,08
Situação	Adjudicado
Valor Total do Lote 01	R\$ 24.978,38 (vinte e quatro mil, novecentos e setenta e oito reais e trinta e oito centavos).

Lote 2 - Comunicação visual

Fornecedor	POLITRACO REPRODUcoes GRAFICAS LTDA
CNPJ	01.697.356/0001-99

Descrição do item 007 - Código 593 - Confecção de Banner , em lona, medindo aproximadamente 1,20 x 0,90 cm.

Informações Adicionais - BANNER - Material gráfico em lona, com gramatura aproximada de 440 g/m², dimensões aproximadas de 90 x 120 cm (largura x altura), impressão digital em cores. Acabamento com suporte superior e inferior para fixação e cordão ou sistema equivalente para penduração. A CONTRATADA será responsável pela criação/diagramação da arte, conforme diretrizes fornecidas pela CONTRATANTE.

Quantidade	72
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 40,00
Valor Total	R\$ 2.880,00

Descrição do item 008 - Código 581 - Confecção de Adesivos, com impressão 4/0 cor, e corte especial.

Informações Adicionais - ADESIVOS - Material gráfico autoadesivo, com impressão digital em cores, produzido em material adequado para aplicação em superfícies diversas. Dimensões e formatos variáveis, conforme demanda da CONTRATANTE, podendo incluir recortes simples ou especiais. A CONTRATADA será responsável pela criação/diagramação da arte, conforme diretrizes fornecidas pela CONTRATANTE.

Quantidade	100
Unidade	metro quadrado
Valor Unitário	R\$ 45,30
Valor Total	R\$ 4.530,00

Descrição do item 009 - Código 581 - Confecção de Adesivos, em papel autoadesivo (a), medindo aproximadamente 10 cm de diâmetro, com formato circular, personalizado (a).

Informações Adicionais - ADESIVOS ("PRAGUINHAS" - FORMATO CIRCULAR) - Material gráfico autoadesivo, com impressão digital em cores, em formato circular com diâmetro aproximado de 10 cm, produzido em material adequado para aplicação em superfícies diversas. A CONTRATADA será responsável pela criação/diagramação da arte, conforme diretrizes fornecidas pela CONTRATANTE.

Quantidade	1600
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 0,50
Valor Total	R\$ 800,00

Descrição do item 010 - Código 636 - Confeção de Faixa, em lona, com gramatura aproximada de 440 g/m², dimensões aproximadas de 200 x 60 cm, impressão em cores., acabamento com suporte para fixação em bastão ou outro.

Informações Adicionais - FAIXA - Material de comunicação visual em lona, com gramatura aproximada de 440 g/m², dimensões aproximadas de 200x60 cm (comprimento x altura), com impressão em cores. Acabamento com suporte para fixação, incluindo bastão e cordão ou sistema equivalente para instalação. A CONTRATADA será responsável pela criação/diagramação da arte, conforme diretrizes fornecidas pela CONTRATANTE.

Quantidade	25
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 50,00
Valor Total	R\$ 1.250,00

Descrição do item 011 - Código 6669 - Cartão/Cheque Cenográfico, em PVC, impressão colorida, medindo aproximadamente 110 x 60m.

Informações Adicionais - PLACA (TIPO CHEQUE) - Placa em material rígido, como PVC expandido ou equivalente, com espessura aproximada de 3 mm, dimensões aproximadas de 110 x 60 cm, com impressão em cores por técnica compatível com o material. A CONTRATADA será responsável pela criação/diagramação da arte, conforme diretrizes fornecidas pela CONTRATANTE.

Quantidade	6
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 90,00
Valor Total	R\$ 540,00
Situação	Adjudicado

Valor Total do Lote 02	R\$ 10.000,00 (dez mil reais).
-------------------------------	---------------------------------------

Lote 3 - Premiações institucionais

Fornecedor	ACRILICO MAIS - COMERCIO DE MOVEIS E PECAS EM ACRILICO
CNPJ	15.209.758/0001-01

Descrição do item 012 - Código 541 - Confeção de Troféu, demais características de acordo com o Termo de Referência.

Informações Adicionais - Troféu destinado a premiações institucionais, com altura aproximada de 15 cm, com base de aproximadamente 5cm de altura, 10cm de largura e profundidade de 5cm; confeccionado em material rígido, como acrílico ou equivalente ou superior, com base de sustentação estável e corpo com acabamento compatível com a finalidade do objeto. Deverá conter elementos visuais e identificação do evento, com aplicação de arte em cores, por meio de técnica adequada ao material utilizado. A CONTRATADA será responsável pela criação/diagramação da arte, conforme diretrizes fornecidas pela CONTRATANTE. Ver imagem ilustrativa na cláusula 4.15. do Termo de Referência.

Quantidade	20
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 69,37
Valor Total	R\$ 1.387,40

Descrição do item 013 - Código 542 - Confeção de Medalha , demais características de acordo com o Termo de Referência.

Informações Adicionais - MEDALHAS - Medalhas confeccionadas em material rígido, como acrílico ou equivalente, em formato predominantemente circular, com diâmetro aproximado de 7 cm e espessura aproximada de 3 mm, com personalização visual em cores por técnica compatível com o material. Deverão possuir dispositivo para fixação de fita, acompanhadas de fita para uso no pescoço, de dimensões aproximadas de 60 cm de comprimento e 2 cm de largura, com cores compatíveis com a finalidade do objeto. A CONTRATADA será responsável pela criação/diagramação da arte, bem como pela produção final do item, conforme diretrizes fornecidas pela CONTRATANTE.

Quantidade	250
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 18,45
Valor Total	R\$ 4.612,50
Situação	Adjudicado
Valor Total do Lote 03	R\$ 5.999,90 (cinco mil, novecentos e noventa e nove reais e noventa centavos).

Lote 4 - Uniformização e identificação

Fornecedor	LÍDER BANDEIRAS E UNIFORMES LTDA
CNPJ	50.615.423/0001-94

Descrição do item 014 - Código 529 - Camisa, gola polo (modelo reto e baby look), em algodão com poliéster.

Informações Adicionais - CAMISA POLO - Camisa Polo padrões reto e baby look. Material: Algodão ou mistura de algodão com poliéster. Características: Colarinho dobrável, abertura parcial com botões. Cor predominante conforme padrão institucional a ser definido pela CONTRATANTE. Personalização na parte frontal, traseira e/ou gola, por sublimação, contendo identificação institucional. Tamanhos: P, M, G, GG e superiores, conforme necessidade da CONTRATANTE. A CONTRATADA será responsável pela criação/diagramação da arte, bem como pela produção final do item, conforme diretrizes fornecidas pela CONTRATANTE.

Quantidade	250
------------	-----

Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 35,30
Valor Total	R\$ 8.825,00

Descrição do item 015 - Código 526 - Camiseta, unissex, manga curta, gola careca, em tamanhos diversos, personalizado (a).

Informações Adicionais - CAMISETA - Camiseta de uso institucional, modelo unissex, com mangas curtas e gola careca, confeccionada em tecido de malha, como poliéster, viscose, algodão ou mistura de fibras equivalente, adequada para uso em eventos e atividades institucionais. Cor predominante a ser definida pela CONTRATANTE. Tamanhos: P, M, G, GG e superiores, conforme necessidade da CONTRATANTE. Personalização por sublimação, contendo identificação institucional. A CONTRATADA será responsável pela criação/diagramação da arte, bem como pela produção final do item.

Quantidade	710
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 25,30
Valor Total	R\$ 17.963,00

Descrição do item 016 - Código 526 - Camiseta, em malha fria (PV), manga longa, cores diversas.

Informações Adicionais - CAMISETA MANGA LONGA (TIPO PV) - Camiseta de uso institucional, com mangas longas, confeccionada em tecido de malha, como poliéster e viscose ou mistura de fibras equivalente, adequada para atividades externas. Deverá possuir gola redonda com acabamento reforçado e mangas com acabamento compatível com o uso contínuo. Cor predominante conforme padrão institucional a ser definido pela CONTRATANTE. Personalização na parte frontal e traseira, com aplicação de elementos visuais e textos institucionais, por sublimação. Quando aplicável, poderá conter faixa refletiva ou elemento de visibilidade, situada abaixo do peito, com aproximadamente 20 mm de largura, e bordas de aproximadamente 15 mm de largura na cor amarelo fluorescente, conforme necessidade da CONTRATANTE. Disponibilização em tamanhos variados, incluindo no mínimo P, M, G, GG e tamanhos superiores, conforme demanda. A CONTRATADA será responsável pela criação/diagramação da arte, bem como pela produção final do item, conforme diretrizes fornecidas pela CONTRATANTE.

Quantidade	10
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 30,20
Valor Total	R\$ 302,00

Descrição do item 017 - Código 527 - Boné, em tecido, personalizado (a).

Informações Adicionais - BONÉ – Boné confeccionado em tecido, como algodão ou material equivalente, com gramatura aproximada de 190 g/m², adequado para uso institucional. Cor predominante conforme padrão institucional a ser definido pela CONTRATANTE. Personalização bordada na parte frontal, de dimensões aproximadas de 80,00mmx73,25mm. Variação mínima a máxima de tamanhos de aproximadamente 52 a aproximadamente 62. Sistema de ajuste que permita adaptação a diferentes tamanhos, atendendo a usuários com circunferência de cabeça variada. A CONTRATADA será responsável pela criação/diagramação da arte, bem como pela produção final do item, conforme diretrizes fornecidas pela CONTRATANTE.

Quantidade	410
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 21,00
Valor Total	R\$ 8.610,00
Situação	Adjudicado
Valor Total do Lote 04	R\$ 35.700,00 (trinta e cinco mil e setecentos reais).

Lote 5 - Crachás

Fornecedor	AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES LTDA
CNPJ	11.383.230/0001-01
Descrição do item 018 - Código 52 - Confecção de Crachá, em PVC, impressão frente e verso, 4x4 cores, com medidas aproximadas de 8,5 x 5,5 mm, com cordão, com jacaré, com foto.	
Informações Adicionais - Confecção de Crachá personalizado, em PVC, impressão frente e verso, 4x4 cores, com medidas aproximadas de 8,5 x 5,5 mm, com cordão personalizado, com jacaré, com foto. A CONTRATADA será responsável pela criação/diagramação da arte, conforme diretrizes fornecidas pela CONTRATANTE.	
Quantidade	350
Unidade	unidade
Valor Unitário	R\$ 9,65
Valor Total do Lote 05	R\$ 3.377,50 (três mi, trezentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos).
Situação	Adjudicado

Considerando que a sessão foi conduzida conforme determina o edital, atendendo aos preceitos da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023. Foi divulgado o resultado da sessão pública com o(s) licitante(s) melhor(es) classificado(s), o(s) qual(is) foi(am) declarado(s) vencedor(es) no(s) respectivo(s) lote(s), bem como foi concedido prazo recursal conforme preconiza a lei. Encerradas as fases de julgamento, de habilitação e recursal, decido ADJUDICAR o objeto ao(s) vencedor(es) citado(s) acima e HOMOLOGAR o presente certame, nos

termos do art. 71, inciso IV da Lei federal nº 14.133, de 01 de abril de 2021 e art. 50 do Decreto estadual nº 10.247, de 30 de março de 2023.

Ricardo de Oliveira Silva
Secretário de Estado da Infraestrutura

Versão do Doc. Padrão
0.02

GOIANIA, aos 09 dias do mês de julho de 2026.



Documento assinado eletronicamente por **RICARDO DE OLIVEIRA SILVA, Secretário (a) de Estado**, em 09/07/2026, às 10:58, conforme art. 2º, § 2º, III, "b", da Lei 17.039/2010 e art. 3ºB, I, do Decreto nº 8.808/2016.



A autenticidade do documento pode ser conferida no site **http://sei.go.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=1** informando o código verificador **92938146** e o código CRC **B94249EE**.

SISTEMA DE LOGÍSTICA DE GOIÁS
AVENIDA ANHANGUERA Nº 609, , - Bairro SETOR LESTE UNIVERSITÁRIO -
GOIANIA - GO - CEP 74610-250 - (62)3201-8795.



Referência: Processo nº 202600005008052



SEI 92938146